
خروجی در کار نیست!

آمریکا از مدتی پیش و مخصوصا پس از خیزش 
فزاینده چین، به این جمع بندی رسیده بود که 
تداوم حضور نظامی به روال گذشته در غرب آسیا، 
برخلاف منطق هزینه و فایده است و باید این روند 
را تغییر داد. در این چارچوب، واشنگتن  تلاش 
می کند از هزینه هایی که در منطقه انجام می داده 
بکاهد و بیشتر بر منافع روشن و قابل دسترس 
متمرکز شــود. این رونــد در لبنان، افغانستان و 
برخی دیگر از کشورها قابل مشاهده است. هفته 
قبل نیز بایدن و الکاظمی در پایان دیدار در کاخ 
سفید بیانیه ای منتشر کردند که محور مهم آن 
تعیین تاریخ خــروج نیروهای نظامی آمریکا از 
عراق است. طبق این بیانیه هیئت های دو طرف 
تصمیم گرفتند روابط امنیتی به صورت کامل به 
نقش آموزشی، مستشاری، حمایتی و اطلاعاتی 
تبدیل شود و این که تا تاریخ ۳۱ دسامبر ۲۰۲۱، 
دیگر هیچ نیروی آمریکایی با نقش رزمی در عراق 
نخواهد بود.این در حالی است که پارلمان عراق 
در دی ماه سال ۹۸، در پی شهادت حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس، طــرح اخــراج 
نظامیان آمریکایی از خاک این کشور را تصویب 
کرده بود اما به نظر می رسد »حضور مستشاری« 
اسم رمزی است که مقامات آمریکایی و عراقی 
برای باقی نگه داشتن نظامیان آمریکا و نادیده 
گرفتن این مصوبه پارلمان در نظر گرفته اند. 
درواقع همان طور که از اظهارات و شواهد بر می 
آید الکاظمی و حامیان و گروه های نزدیک به وی 
سعی دارنــد از تعیین جدول زمانی برای خروج 
نیروهای رزمی آمریکا از عراق بهره گیرند تا اهداف 
انتخاباتی شان که قرار است ۱۰ اکتبر )۱۸ مهر( 
برگزار شود، تأمین شود. در عین حال، بخشی 

از نظامیان آمریکا نیز به بهانه آمــوزش و کمک 
اطلاعاتی در عراق باقی می مانند تا حمایت آمریکا 
از دولت کنونی عراق و حامیان آن نیز تداوم داشته 
باشد. به هر روی این که الکاظمی در ۱4 ماه 
نخست وزیری خود و طی کمتر از یک سال، دو بار 
به آمریکا سفر کرده، نشان می دهد وی نگاه ویژه ای 
به دولت آمریکا دارد. اساساً الکاظمی به لحاظ 
منش سیاسی نیز  غرب گرا محسوب می شود و 
از سوی دیگر بیش از همه روی کار آمدن دولتی 
درعــراق که غرب را به چالش نکشد و به تقویت 
موقعیت مقاومت در عراق و منطقه منجر نشود، 
برای دولت آمریکا اهمیت دارد.در انتخابات پیش 
روی عراق برای اولین بار رأی مستقیم به نامزدها 
جایگزین رأی به فهرست اعلامی از طرف احزاب 
می شــود. بر این اســاس رأی به افــراد مستقل و 
استفاده از لیست های انتخاباتی نیز مجاز خواهد 
بود. همچنین مبارزات انتخاباتی سه ماه قبل از 
برگزاری انتخابات آغاز شده است تا نامزدهای 
مستقل بتوانند از قدرت مانور بیشتری در برابر 
احزاب در انتخابات پیش رو برخوردارشوند، تدوین 
این قانون یکی از نتایج حرکت های اعتراضی 
مدیریت شده بود که در آخرین ماه های رئیس 
جمهوری ترامپ به راه افتاد و در نهایت به  سقوط 
دولت عادل عبد المهدی و روی کار آمدن دولت 
الکاظمی انجامید. این بدین مفهوم است که چنان 
چه انتخابات بعدی در عــراق به تشکیل دولتی 
بینجامد که همانند دولــت الکاظمی اطمینان 
خاطر آمریکا و متحدان منطقه ای آن را جلب کند، 
در این صورت شاید آمریکا نیازجدی به حضور 
نظامی در این کشور نداشته باشد و این که مقامات 
دولت بایدن یا دولت الکاظمی، مخالفت چندانی 
با استمرار حضور نظامیان آمریکایی نمی کنند 
و به نوعی از آن حمایت می کنند از این مسئله 
ناشی می شــود. در این خصوص بنابر گزارش 
سایت وزارت خارجه آمریکا، واشنگتن  به تازگی 
۹.7میلیون دلار به هیئت سازمان ملل متحد با 
عنوان کمک فنی مربوط به انتخابات عراق اعطا 
کرده است. علاوه بر این آمریکا برنامه های مربوط 
به تأمین حداکثر ۲.5 میلیون دلار اضافی برای تیم 

نظارت بر انتخابات وابسته به هیئت یونامی را که در 
انتظار بررسی در کنگره است، بازنگری کرد. اقدام 
آمریکا در حمایت مالی از تیم نظارت بر انتخابات 
سازمان ملل در حالی است که کاخ سفید با دولت 
الکاظمی توافق کرده است یک تیم ناظر وابسته 
به هیئت یونامی و یک تیم ناظر وابسته به اتحادیه 
اروپا بر انتخابات پارلمانی عراق نظارت کند. جالب 
این جاست به تازگی نیز مؤسسه رند و گزارش 
گروه آینده عراق به رهبری رایان کروکر پژوهشی 
منتشر کرده بودند که بر اساس آن، راهبرد جدید 
آمریکا در عراق باید بازسازی دولت قدرتمندی 
باشد که به جای ایجاد مانع در برابر مطالبات 
آمریکا، واشنگتن را به عنوان هم پیمانی راهبردی 
تلقی کند. راهبردی که بیش از هر چیز نیازمند 
فعال سازی قدرت نرم نزدیک به ایالات متحده 
در عراق است. پس به نظر می رسد آن چه روی 
میز توافق بایدن- الکاظمی قرارگرفته، بر اساس 
مطالبه پارلمان عراق، گونه ای محدود شدن حضور 
فیزیکی نیروهای آمریکایی است که به قدرت نرم و 
مشروعیت طولانی مدت رابطه آمریکا و عراق لطمه 
زده است تا  استقلال و قدرت نخست وزیر نزدیک به 
سیاست های آمریکا را به عنوان راهبرد بلندمدت 
واشنگتن در عراق تثبیت کند؛ اما در عین حال 
حضورمستشاری و به دنبال آن دسترسی های 
اطلاعاتی و مجوزهای  مختلف امنیتی همچنان 
تداوم خواهد داشت. با این اوصاف به رغم مصوبه 
پارلمان، وضعیت نظامی آمریکا در عراق با توافق 
بایدن-الکاظمی هدفمند و متمرکزتر شد. علت 
نیز مشخص است؛ افزون بر غربگرا بودن دولت 
الکاظمی، نه تنها درباره توانایی گروه های مقاومت 
شیعی برای خروج نظامی آمریکا از عراق، تردید 
وجود دارد بلکه دربــاره اراده و اجماع آن ها  نیز 
نمی توان اطمینان داشت، شکاف در گروه های 
مقاومت شیعی اجرای مصوبه پارلمان را سخت تر 
نیز کرده است. مهم ترین نمود شکاف گروه های 
شیعی شامل صف بندی ها، انشعابات و ائتلاف ها 
در آستانه انتخابات و نیز اختلافات بر سر تعیین 
نخست وزیر و کابینه است که از دوره نخست وزیری 

نوری المالکی تاکنون ادامه داشته است.
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رفتار اقتصادی بعضی مسئولان در یک  •
کلمه بیان می شود:  افتضاح!

 اگر گوگل رو ما می ساختیم برای هر بار  •
جست  و جو باید نام و نام خانوادگی، نام پدر 
و کد ملی رو وارد و پنج هزار تومان هم واریز 
می کردیم، آخر هم می زدیم »سیب« عکس 

پرتقال می آورد!
 بالاخره ما دم خروس رو باور کنیم یا قسم  •

مسئولان بهداشت رو؟ از یک طرف تمام راه 
های ورودی استان باز است و هر خودرویی 
با هر پلاکی وارد مشهد می شه و ایستگاه 
های صلواتی با شیرینی و شربت از مردم 
پذیرایی می کنن اما از طرف دیگه دانشگاه 
علوم پزشکی اعلام می کنه وضعیت کرونا در 

استان بحرانی شده!
آب، برق و نان رو گرون یا قطع کردید و حالا  •

نوبت اینترنت شــده؟ شما روزنامه های مثلا 
مردمی چرا ساکت هستید و سانسور می کنید؟

 با وجــود این همه جــوان بیکار و تحصیل  •
ــرورش جلوی  ــوزش و پ کــرده چــرا وزارت آم
ادامـــه خدمت کارمندانی را کــه ۳۰ســال 
خدمت آنان تمام شده است،  نمی گیرد تا 

جوانان تحصیل کرده جایگزین شوند؟
 چـــرا تــامــیــن اجــتــمــاعــی مــابــه الــتــفــاوت  •

فــروردیــن را واریــز نمی کند؟ چقدر پیام 
بدهیم؟ این چه وضعیه؟ پنج ماه گذشته. 
آخه چه کار کنم؟ با دو بیمار معلول ذهنی 

خدا را خوش نمیاد!
جالبه برخی دوستان تا کمترین انتقاد به  •

جایی از پرسپولیس در روزنامه می کنید شما 
را به استقلالی بودن متهم می کنند در حالی 
که شما جزو معدود روزنامه هایی بودید که 
خبر قهرمانی پرسپولیس را آن هم در آن وقت 
شب تهیه و چاپ کردید. دوستان پرسپولیسی 

منصف باشید این ها با هم نمی خواند.
 با استاندار سابق خوزستان که این همه  •

فاجعه درســت کرد چه برخوردی کردند؟ 
مجازاتش این بود که مقام بالاتر و بهتری 

بهش بدهند که دادند!
ــه۲۰ تا  • ــاره اجـــاره بــهــای مسکن کـ ــ  درب

۳۰درصــد به تصویب مجلس رسیده یعنی 
باید این قدر برای صاحبخانه ها بی ارزش 
باشد که به آن توجه نشود؟ آقای روحانی پس 
شما چه کاره هستید؟ قانونی  راکه شما به 

تصویب رساندید چرا اجرا نمی کنید؟
ــه امـــام رضــــا)ع( قــســم مشهد  •  شــمــا را ب

رو قرنطینه کنید. شهر پر شــده از مسافر، 
داریــن مملکت رو به فنا می دین. خودتون 
که بهترین واکسن رو زدین از خدا و آه ملت 

مظلوم بترسین.
 کسانی کــه امـــروز از مــصــوبــات مجلس  •

انقلابی انتقاد می کنند همان هایی هستند 
که دیــروز با صندوق رای قهر و انتخابات را 
تحریم کردند. پس امــروز باید از خودشان 

گلایه کنند نه از مجلس.
چرا تعزیرات به فروختن نان بربری در  •

سوپر مارکت محلات حاشیه شهرها گیر 
نمی ده؟ مگه غیرقانونی نیست؟ ما تو صف 
دوساعت بمونیم اما سوپری 5۰ تا نان بخره 
ببره و جلوی مغازه اش بفروشه و  به ما نون 

نرسه!
 در شب عید بزرگ غدیر که در مشهد مراسم  •

ــاد بود  جشن در ایستگاه هــای صلواتی زی
برای من پیامک جریمه اومد. کاش به دلیل 
شلوغی و ترافیک و جشن ایــن عید بزرگ 
پلیس راهور یک ساعت به طرح محدودیت 

اضافه می کرد.
 توی صفحه حوادث اکثر مجرمان جرایم  •

خشن سابقه چندین محکومیت مشابه دارن، 
نشون می ده احکامی که بــرای جرم شون 
صــادر می شه متناسب با جرم و بازدارنده 
نیست. کاش دستگاه قضا در برابر مجرمان 

قاطعیت بیشتری به خرج می داد.
ــاو کمتر از ۸۰۰۰تـــومـــان صرفه  • شیر گ

اقتصادی ندارد. در ظاهر افزایش قیمت شیر 
یعنی کاهش قدرت خرید مردم و ضرر بیشتر 
ــدار. وقتی قیمت غــذای دام چند برابر  دام
می شود این شیر از کره مریخ تولید نشده. پس 
قیمت شیر گاو چگونه تغییر نمی کند؟ اگر 
خیلی زیاد دوست دارید دامداری در ایران 
رواج نداشته باشد و با واردات همراه بی دینی 
و ناحقی و سود واردات برای نور چشمی های 
مسئولان این صنعت ضرر کند، می توانید 
قیمت شیر گاو را ارزان تر هم کنید تا با ضرر 
مردم و دامداران و کاهش ثروت مردم بعضی 

از مسئولان ثروتمندتر شوند!
 محدود کردن مسائل کشور به خوزستان  •

و آب و برق و... راه به جایی نمی برد و باید 

مسئولان به شعارهای داده شده در جاهای 
مختلف کشور)چه شعارها درســت باشد و 
چه نباشد( گوش فرا دهند و فکر اساسی 

کنند. ...
 اکثر تیرهای برق۲۰دقیقه قبل از غروب  •

که هوا اصلا تاریک نیست، روشن می شوند. 
ــواب هــم مــی گویند ایــن هــا خودکار  در ج
است. اگر این طور است باید اصلاح و تغییر 
 رویــه داده شــود.اون وقت دولتی های ...
می گویند مردم یک لامپ شون رو خاموش 
کنند درحالی که مدت هاست برای برخورد 
با مسرفان دولتی و... کــاری نمی کنند. 
هم پول از کم مصرف ها می گیرند هم از 

پرمصرف ها.
 واقعا جای تأسف است که تمامی پروژه های  •

شهری قاینات از قبیل منطقه گردشگری، 
پارک جنگلی، مجتمع رفاهی قوه قضاییه، 
ــان، دانــشــکــده پــرســتــاری، فاضلاب  ــادگ پ
شهری، ورودی هــای شهر، استخر شنای 
رفاهی  مجتمع  مــرکــزی،  کتابخانه  امید، 
کارگران، دانشکده فنی امام خمینی)ره( 
و... نیمه کاره رهاست و هیچ کس پیگیری 

نمی کند. لطفاً پیگیری بفرمایید.
 ما به التفاوت حقوق فروردین بازنشستگان  •

و مستمری بگیران تامین اجتماعی را گرو 
روی کار آمدن دولت جدید کرده اند. وای بر 
شما مسئولان که از حال پیاده ها و گرسنگان 

جامعه بی خبر هستید!
بعضی از به اصطلاح کارشناسان اقتصادی  •

که بویی از تحصیل اقتصادی نبرده اند با 
داشتن درآمــدهــای کــلان و میلیاردی، با 
احقاق حقوق بازنشستگانی که حقوق شان 
ــان را نمی دهد  کفاف ۱۰روز زنــدگــی ش

مخالفت می کنند. خدا انصاف تون بده!
 این سلبریتی ها اگر راست می گویند که  •

از رأی شــان به ایــن دولــت کذایی ناراحت 
و پشیمان اند و از اوضاعی که برای مردم، 
پیش آورده، دلخورند و همدرد با مردم اند 
پس چرا در این انتخابات از کاندیدای اصلح 
حمایت و مــردم را به حضور در ایــن صحنه 
تشویق نکردند؟ پس بلاشک دلیلش اینه که 
خواستند هم از توبره بخورند و هم  از آخور یا 
خواستند نه سیخ بسوزه و نه کباب. بالاخره 

حساب مالیات ندادن ها کجاست؟

بدلکار معروف ایرانی به کما رفت

ارشا اقدسی ، بازیگر و بدلکار سینما و تلویزیون 
کشورمان در جــریــان همکاری بــا یــک فیلم 
سینمایی دچار حادثه ای جدی شد و به کما 
رفــت. ایــن بدلکار معروف بــرای همکاری با 
یک فیلم سینمایی خارجی در لبنان بود که 

ــرداد هنگام صحنه چپ  6 م روز چهارشنبه 
ــدی و به  ــه ای ج ــادث کــردن ماشین، دچــار ح
تسنیم  که  طــور  آن  شــد.  منتقل  بیمارستان 
نوشته   ارشا اقدسی دچار سانحه مغزی شده 
و حال خوبی ندارد. ارشا اقدسی تجربه بازی 

در فیلم های سینمایی و تلویزیونی را هم دارد. 
او در کارهایی مثلِ »به وقت شام«، »شبی که 
ماه کامل شد«،»شهرزاد« و برنامه هایی مثل 
»عصرجدید« هم به عنوان طراح بدلکار حضور 

داشته است.


